

CUADRO COMPARATIVO

Universidad Nacional de Lanús
 Dirección Directa N° 179/2025
 Clase: Sin Clase
 Modalidad: Sin Modalidad
 Expediente: EXP-2499/2025
 Objeto de la contratación: Compra de Insumos y Herramientas de ferretería - EAOFV
 Área: Dirección de Compras
 Rubro: Ferretería

					Ofertantes											
Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	FORCINITI ANALIA VERONICA		JALDELECTRIC SRL		BULONERA ANSALDI SRL		RUSTELOOS SRL		CAMVALFA SRL		PINI FERNANDO LUIS	
					Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón
1	Principal	195,00	UNIDAD	Disco de corte tipo Dogo. Diámetro del disco de corte: 115 mm. Diámetro central: 22.2 mm. Espesor: 1 mm. Material: Óxido de aluminio.	\$ 491,09	\$ 95.762,55	\$ 3.071,16	\$ 598.876,20	\$ 1.442,32	\$ 281.252,40	\$ 823,90	\$ 160.660,50	\$ 2.450,00	\$ 477.750,00	\$ 546,09	\$ 106.487,55
2	Principal	9,00	UNIDAD	Bulón Cabeza hexagonal material hierro zincado, medida 1/2" x 2" rosca Whitworth	\$ 478,99	\$ 4.310,91	No cotiza	No cotiza	\$ 651,00	\$ 5.859,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 432,57	\$ 3.893,13
3	Principal	101,00	UNIDAD	Arandela Grower negra de diámetro 1/2"	\$ 297,44	\$ 30.041,44	No cotiza	No cotiza	\$ 84,40	\$ 8.524,40	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 55,44	\$ 5.599,44
4	Principal	1,00	UNIDAD	Macho C 2 BSW (9) medida: diámetro nominal: 7/8; diámetro de rosca 22.225. Tercer Brenner	\$ 118.183,41	\$ 118.183,41	No cotiza	No cotiza	\$ 28.287,00	\$ 28.287,00	\$ 35.305,74	\$ 35.305,74	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
5	Principal	2,00	UNIDAD	Chapa calibre 27. Material: Chapa galvanizada; Forma lisa; Medidas 1,22 x 2,44 metros; Espesor: 0,4 mm; pesos aproximado por plancha: 10,05 kg	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 41.080,99	\$ 82.161,98
6	Principal	3,00	UNIDAD	Tinta azul de trazado en metal. Envase de 0,5 litros	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 20.900,00	\$ 62.700,00	\$ 27.160,29	\$ 81.480,87	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
7	Principal	434,00	KILOGRAMO	Electrodos E-6013 x 2,5 mm - Por Kilogramo	\$ 11.890,92	\$ 5.160.659,28	\$ 5.178,61	\$ 2.247.516,74	\$ 15.090,64	\$ 6.549.337,76	\$ 14.565,94	\$ 6.321.617,96	\$ 9.634,00	\$ 4.181.156,00	\$ 8.873,49	\$ 3.851.094,66
8	Principal	36,00	UNIDAD	Antiparras para soldar. Material: policarbonato. Requisitos específicos: Protección contra radiación (ul y e R). Resistencia al impacto. Calidad óptica. Certificación: sellos que avalen el cumplimiento de normas locales (como IRAM) o internacionales. Norma aplicable: IRAM 3620; IRAM 3621. Internacional: ANSI Z87.1 o equivalente. MARCA: Fraida 1702	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 8.887,45	\$ 319.948,20	\$ 9.134,90	\$ 328.856,40	No cotiza	No cotiza	\$ 27.616,24	\$ 994.184,64
9	Principal	2,00	UNIDAD	Máscara Para Soldar Casco Soldador Protectora. Material: Polipropileno. Paño fijo en vidrio transparente. Paño plegable en vidrio fumé negro opaco Con vincha regulable en PVC. Medida universal. Requisitos específicos. Protección ocular y facial contra radiación ultravioleta, infrarroja, y patículas proyectadas. Materiales resistentes al calor y visores aprobados para soldadura. Ajuste firme y regulable. Normativa aplicable: Resolución SRT 299/2011 y complementos.	\$ 21.915,30	\$ 43.830,60	\$ 51.811,22	\$ 103.622,44	\$ 34.078,00	\$ 68.156,00	\$ 21.325,97	\$ 42.651,94	No cotiza	No cotiza	\$ 49.389,83	\$ 98.779,66
10	Principal	1,00	UNIDAD	Disco de piedra para amoladora. Tipo: Piedra Afilar.Adecuación material: Metal. Diámetro: 150 mm. Eje: 12,7mm Y 32mm mm. Espesor: 20 mm. Velocidad Máxima: 4500 rpm.Gran: 60 (fino)	\$ 18.113,68	\$ 18.113,68	No cotiza	No cotiza	\$ 40.203,00	\$ 40.203,00	\$ 38.431,98	\$ 38.431,98	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
11	Principal	7,00	UNIDAD	Hoja de sierra bimet. medida: 2x4d sin par.	\$ 2.842,06	\$ 19.894,42	\$ 2.001,39	\$ 14.009,73	\$ 3.343,23	\$ 23.402,61	\$ 2.776,42	\$ 19.434,94	\$ 3.600,00	\$ 25.200,00	\$ 2.256,40	\$ 15.794,80
12	Principal	1.160,00	UNIDAD	Tornillo Autoperforante. 6 x 5/8. Para madera. Medidas: Largo: 1" = 25 mm; Diámetro de tornillo: 3,5 mm; Diámetro de Cabeza: 8mm.	\$ 17,23	\$ 19.986,80	No cotiza	No cotiza	\$ 15,28	\$ 17.724,80	\$ 29,40	\$ 34.104,00	No cotiza	No cotiza	\$ 14,30	\$ 16.588,00
13	Principal	1,00	UNIDAD	Reaja de aluminio. 2 Metros.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 30.346,46	\$ 30.346,46
14	Principal	2,00	UNIDAD	Escuadra Carpintero. Largo: 300 mm.	No cotiza	No cotiza	\$ 35.673,95	\$ 347,90	\$ 122.939,00	\$ 245.678,00	\$ 24.826,98	\$ 49.653,96	No cotiza	No cotiza	\$ 4.299,72	\$ 8.599,44
14	Alternativa	2,00	UNIDAD	Escuadra Carpintero. Largo: 300 mm.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 12.649,25	\$ 25.298,50	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
15	Principal	22,00	UNIDAD	Guante Engomado Para Jardinería / Líquidos / Barro; material goma; antideslizante (talle 7 y 8) 11 pares talle 7; 11 pares talle 8, 8). Normativa aplicable: IRAM 3640/2020	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 8.894,00	\$ 195.668,00	\$ 2.668,05	\$ 58.697,10	No cotiza	No cotiza	\$ 1.410,24	\$ 31.025,28
16	Principal	36,00	UNIDAD	Guantes moteados. Requisitos específicos: Material: Algodón/PVC. Antideslizante. Tipo de Guante: Tejido. Protección con riesgos mecánicos (abrasión, desgarró , cortes). Adecuados para Tareas Generales. Talle 7 y 8 (18pares talle 7 y 18 pares talle 8). Etiqueta visible indicando conformidad con estándares aplicables. Normativa aplicable: Resolución SRT 299/2011	\$ 653,79	\$ 23.536,44	\$ 756,10	\$ 27.219,60	\$ 1.532,00	\$ 55.152,00	\$ 1.270,50	\$ 45.738,00	No cotiza	No cotiza	\$ 687,50	\$ 24.750,00
16	Alternativa	36,00	UNIDAD	Guantes moteados. Requisitos específicos: Material: Algodón/PVC. Antideslizante. Tipo de Guante: Tejidos	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 1.503,68	\$ 54.132,48	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza
Totales renglones					\$ 5.534.319,53 (Peso argentino)		\$ 3.062.592,61 (Peso argentino)		\$ 7.902.093,17 (Peso argentino)		\$ 7.216.633,39 (Peso argentino)		\$ 4.684.106,00 (Peso argentino)		\$ 5.269.305,04 (Peso argentino)	
Importe total de la propuesta					\$ 884.982,49 (Peso argentino)		\$ 3.062.591,49 (Peso argentino)		\$ 7.872.093,11 (Peso argentino)		\$ 7.749.736,01 (Peso argentino)		\$ 4.684.106,00 (Peso argentino)		\$ 5.269.305,04 (Peso argentino)	
Condiciones de pago					S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego	
Plazo de entrega					No declara - S/ Pliego		20 días hábiles		30 días hábiles		10 días hábiles		15 días hábiles		3 días hábiles	
Mantenimiento de la oferta					S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego	

Totales renglones	\$ 5.534.319,53 (Peso argentino)	\$ 3.062.592,61 (Peso argentino)	\$ 7.902.093,17 (Peso argentino)	\$ 7.216.633,39 (Peso argentino)	\$ 6.684.106,00 (Peso argentino)	\$ 5.269.305,04 (Peso argentino)
Importe total de la propuesta	\$ 884.982,49 (Peso argentino)	\$ 7.062.591,49 (Peso argentino)	\$ 7.872.093,17 (Peso argentino)	\$ 7.949.736,01 (Peso argentino)	\$ 6.684.106,00 (Peso argentino)	\$ 5.269.305,04 (Peso argentino)

Condiciones de pago	S/ Pliego	S/ Pliego	S/ Pliego	S/ Pliego	S/ Pliego	S/ Pliego
---------------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

Plazo de entrega	No declara - S/ Pliego	20 días hábiles	30 días hábiles	10 días hábiles	15 días hábiles	3 días hábiles
------------------	------------------------	-----------------	-----------------	-----------------	-----------------	----------------

Mantenimiento de la oferta	S/ Pliego	S/ Pliego	S/ Pliego	S/ Pliego	S/ Pliego	S/ Pliego
----------------------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------